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vietose, transportavimo į draudimo vietą ir iš jos metu, kai yra Gyvūnų draudimo taisyklės Nr. 019
naudojama gyvūno rūšiai ir amžiaus grupei tinkama transporto 
priemonė ir rūšis, laikomasi saugos reikalavimų Lietuvos Respublikos 

Draudimo taisyklės sudarytos iš šių dalių: teritorijoje.
Bendrosios dalies, kurioje aprašomi: draudimo objektas, draudimo 
vieta, draudimo vertė, draudimo suma,  franšizė (išskaita), Draudimo vertė ir draudimo suma
ikisutartinės šalių pareigos ir draudimo sutarties sudarymo tvarka, 9. Draudimo vertė — gyvūno rinkos kaina sutarties sudarymo 
draudimo laikotarpis ir draudimo įmoka, draudėjo ir draudiko dieną.
pareigos draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu, draudimo rizikos 10. Draudimo suma — draudimo sutartyje nustatyta pinigų suma, 
padidėjimas, draudimo sutarties nutraukimo ir pasibaigimo terminai, kurios negali viršyti draudimo išmoka už gyvūną. 
nuostolio nustatymo tvarka, ekspertų dalyvavimas, draudimo 11. Gyvūno draudimo suma nustatoma draudimo sutartyje. 
išmokos mokėjimo, nemokėjimo ir mažinimo tvarka, netesybos už Draudimo sutartyje nustatoma ir bendra draudimo suma – suma, 
draudimo sutarties pažeidimus, pranešimų perdavimo tvarka, kurios negali viršyti visos draudimo išmokos už visus draudžiamus 
informacijos konfidencialumas, ginčų nagrinėjimo tvarka. gyvūnus per visą draudimo sutarties galiojimo laikotarpį. Bendra 
Draudimo apsaugos sąlygų, kuriose nurodomi draudžiamieji ir draudimo suma gali būti nustatoma lygi arba mažesnė nei visų 
nedraudžiamieji įvykiai (sąlygų numeriai 2xx). Jei šios sąlygos draudžiamų gyvūnų draudimo sumų suma.
neatitinka bendrosios dalies sąlygų, vadovaujamasi draudimo 12. Jeigu draudimo sutartis sudaroma vieneriems metams, gyvūnai 
apsaugos sąlygomis. gali būti draudžiami periodiškai deklaruojant jų vertę. 
Papildomų sąlygų, kuriose nurodomos aplinkybės, išplečiančios ar 13. Išmokėjus draudimo išmoką, atitinkamai šia suma sumažėja  
susiaurinančios draudimo apsaugą (sąlygų numeriai 3xx). Jei šios draudimo suma.
sąlygos neatitinka bendrosios dalies sąlygų ar draudimo apsaugos 
sąlygų, vadovaujamasi papildomomis sąlygomis. Dvigubas draudimas
Nurodymų draudėjui — nurodymų, mažinančių draudimo riziką, 

14. Jeigu draudėjui priklauso draudimo išmoka už tą patį nuostolį 
kurių draudėjas privalo laikytis (sąlygų numeriai 4xx).

pagal kelias draudimo sutartis (dvigubas draudimas), tai kiekvienas 
Draudimo sutarčiai galioja tik tos draudimo apsaugos ir  papildomos 

draudikas atlygina nuostolius proporcingai savo atsakomybės daliai, 
sąlygos bei nurodymai draudėjui, kurie nurodomi draudimo 

tačiau bendra draudimo išmokos suma neturi viršyti nuostolio 
sutartyje. Jei draudimo sutartyje nurodomos kitos sąlygos, kurios 

sumos.
neatitinka draudimo apsaugos sąlygų, papildomų sąlygų ar 
nurodymų draudėjui, vadovaujamasi draudimo sutartyje nurody-

Franšizė (išskaita)tomis kitomis sąlygomis.
15. Franšizė (išskaita) — suma, kuri kiekvieno draudžiamojo įvykio 
atveju išskaitoma iš mokėtinos draudimo išmokos. Franšizė 

Draudikas, draudėjas, apdraustasis ir naudos gavėjas (išskaita) nurodoma draudimo sutartyje.
1. Draudikas  — AB „lf draudimas". 16. Franšizė (išskaita) gali būti išreikšta procentais arba konkrečia 
2. Draudėjas — asmuo, kuris kreipėsi į draudiką dėl draudimo pinigų suma, pasirinktinai nuo:
sutarties sudarymo arba kuriam draudikas pasiūlė sudaryti draudimo 16.1. bendros  draudimo sumos;
sutartį, arba kuris sudarė draudimo sutartį su draudiku pagal šias 16.2. vieno gyvūno draudimo sumos;
draudimo taisykles. 16.3. žalos dydžio.
3. Draudėjas gali sudaryti gyvūnų draudimo sutartį dėl savo ar kito 17. Jeigu draudimo sutartyje franšizė (išskaita)  nėra nurodoma, tai 
asmens, kuris sudaręs draudimo sutartį tampa apdraustuoju, turtinių ji lygi nuliui.
interesų. Apdraustasis — draudimo sutartyje nurodytas asmuo, 
kurio turtiniai interesai yra draudžiami.

Ikisutartinės šalių pareigos ir draudimo sutarties sudarymo 4. Draudimo sutartyje gali būti nurodytas naudos gavėjas. Naudos 
tvarkagavėjas — draudimo sutartyje nurodytas asmuo,  turintis teisę gauti 
18. Draudimo sutarčiai sudaryti draudėjas draudikui pateikia draudimo išmoką. 
draudiko nustatytos formos anketą ar prašymą (toliau — prašymas).   
Prašymas gali būti nepateikiamas, jei draudėjas pateikia draudikui Draudimo objektas
informaciją,  kurią draudikas laiko pakankama draudimo rizikai 5. Draudimo objektas yra turtiniai interesai, susiję su apdraustų 
įvertinti.gyvūnų žuvimu, gaišimu, dingimu, priverstiniu paskerdimu ar 
19.  Už prašyme draudėjo ar jo įgalioto asmens pateiktą informaciją sunaikinimu dėl draudimo sutartyje nurodytų draudžiamųjų įvykių.
atsako draudėjas. Draudikas turi teisę pareikalauti papildomų Draudimo sutartimi gali būti apdraudžiami šie gyvūnai:
dokumentų ir informacijos apie prašomus apdrausti gyvūnus ir 5.1. galvijai;
aplinkybes, galinčias turėti įtakos draudžiamojo įvykio  tikimybei.5.2. kiaulės;
20. Prieš sudarant draudimo sutartį, draudėjas privalo suteikti 5.3. arkliai;
draudikui visą žinomą informaciją apie aplinkybes, galinčias turėti 5.4. avys, ožkos;
esminės įtakos draudžiamojo įvykio tikimybei ir šio įvykio galimam 5.5. paukščiai;
nuostolių dydžiui (draudimo rizikai), jeigu tos aplinkybės nėra 6. Draudikui ir draudėjui susitarus ir tai nurodžius draudimo 
žinomos draudikui. Esminėmis, apie kurias draudėjas privalo sutartyje, gali būti apdrausti ir kiti gyvūnai.
informuoti draudiką, aplinkybėmis laikoma informacija apie riziką, 7. Pagal šias taisykles gyvūnai nedraudžiami , jei:
pateikta prašyme.7.1. veterinarinės tarnybos įsakymu dėl užkrečiamų ligų 
21. Draudikas siūlo draudimo sąlygas, remdamasis draudėjo prevencijos teritorijos, rajono ar respublikos mastu uždėti 
pateikta ir gyvūnų apžiūros metu (jei tokia buvo) gauta informacija karantino apribojimai (gyvūnų, gyvūninės kilmės produktų 
bei dokumentais.prekybai);
22. Prieš sudarant draudimo sutartį, draudikas privalo įteikti 7.2. yra įtariamai sergantys, sulysę, užsigulėję, gydomi, prieš 
draudėjui draudimo taisyklių kopiją.operacijas, operacijos metu ir dešimt dienų pooperaciniu 
23.  Draudimo sutartis sudaroma vienu iš šių būdų:laikotarpiu;

23.1. sutarties šalims pasirašant draudimo sutartį;7.3. yra laikomi pastatuose, statiniuose, kurie neatitinka 
23.2. draudikui pasirašius draudimo sutartį, o draudėjui veterinarinių gyvūnų laikymo, saugos, priešgaisrinių 

sumokėjus draudimo sutartyje nustatytą draudimo įmoką reikalavimų;
arba pirmąją jos dalį draudimo sutartyje nustatytais 7.4. yra laikomi nuolatinėje (laikymo, ganymo, vedžiojimo) 
terminais.vietoje, kurioje gresia potvynis, ar kitos stichinės nelaimės, 

24. Draudėjo pageidavimu, kol nebaigtas draudimo rizikos susijusios su padidėjusia vietovės rizika.
įvertinimas, draudimo sumos apskaičiavimas ar nėra iki galo susitarta 
dėl draudimo įmokos dydžio, gali būti sudaryta laikinoji draudimo 

Draudimo vieta
sutartis.

8. Draudimo apsauga gyvūnams galioja nuolatinio laikymo, ganymo 
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įmokos. Kita vertus, draudikas neturi teisės reikalauti nutraukti Draudimo laikotarpis, draudimo įmoka, draudimo 
draudimo sutartį, jeigu išnyko aplinkybės, galėjusios sukelti apsaugos pradžia
draudimo rizikos padidėjimą.25. Draudimo sutarties laikotarpis nustatomas  draudimo sutartyje.
41. Jeigu draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu draudėjas sudaro 26. Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nustatomi draudimo 
kitą draudimo sutartį su kitu draudiku,  tai draudėjas privalo sutartyje. Draudimo įmoką apskaičiuoja draudikas, atsižvelgdamas į 
nedelsdamas raštu pranešti draudikui apie gyvūnus, kurie yra draudėjo pateiktą informaciją, draudimo riziką ir draudimo sutartyje 
apdrausti, jų draudimo sumas ir rizikas, nuo kurių gyvūnai yra nustatytas sąlygas.
apdrausti.27. Draudėjas privalo laiku mokėti draudimo įmokas. Draudėjui 
Šios sąlygos nevykdymas yra esminis draudimo sutarties pažeidimas, nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies draudimo sutartyje 
ir draudikas turi teisę nutraukti draudimo sutartį.nustatytu laiku, draudikas apie tai privalo pranešti draudėjui raštu, 
42. Jeigu, draudikui apžiūrint apdraustus gyvūnus, bus nustatyta, nurodydamas, jog draudėjui nesumokėjus įmokos ar jos dalies per 15 
kad draudėjas nesilaiko draudiko nurodymų, draudimo sutartyje dienų nuo pranešimo gavimo, draudimo apsauga bus sustabdyta ir 
nustatytų gyvūnų laikymo, šėrimo, bendros gyvūnų gerovės, gydymo atnaujinta tik draudėjui sumokėjus draudimo įmoką ar jos dalį. 
sąlygų, saugumo priemonių, priešgaisrinės apsaugos, turto 28. Jei draudimo sutartyje nenustatytas kitoks pranešimo siuntimo 
saugojimo ir eksploatacijos taisyklių ar darbo saugos reikalavimų, būdas, preziumuojama, jog draudėjas gavo draudiko pranešimą 
draudikas turi teisę raštu nurodyti protingą terminą draudėjui, per išsiųstą paštu, praėjus protingam terminui po jo išsiuntimo. 
kurį nustatyti trūkumai turi būti pašalinti.  Jei per šį laiką trūkumai Draudikui neišsiuntus pranešimo apie sutarties nutraukimą, 
nepašalinami, tai yra esminis draudimo sutarties pažeidimas, ir draudimo sutartis galioja iki nustatyto laikotarpio pabaigos.
draudikas turi teisę nutraukti draudimo sutartį.29. Jeigu draudimo sutartis sudaroma kaip nustatyta šių draudimo 
43. Jeigu draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu iš esmės taisyklių 23.1 punkte ir draudimo įmoka ar jos pirmoji dalis 
pasikeičia draudimo sutartyje nustatytos aplinkybės, dėl kurių nesumokama draudimo sutartyje nustatytais terminais, tai 
sumažėja ar gali sumažėti draudimo rizika, tai dėl draudimo rizikos draudikas nemoka draudėjui draudimo išmokų už draudžiamuosius 
sumažėjimo draudėjas turi teisę reikalauti pakeisti draudimo įvykius, įvykusius nuo tos dienos, kada suėjo įmokos ar jos pirmosios 
sutarties sąlygas arba sumažinti draudimo įmoką. Jeigu draudikas dalies mokėjimo terminas, iki tos dienos, kada faktiškai buvo 
tokiu atveju nesutinka pakeisti draudimo sutarties sąlygų ar sumokėta draudimo įmoka arba jos pirmoji dalis.
sumažinti draudimo įmokos, draudėjas turi teisę kreiptis į teismą dėl 30. Jei draudžiamasis įvykis atsitiko tuo metu, kai draudimo apsauga 
draudimo sutarties nutraukimo ar pakeitimo iš esmės pasikeitus buvo sustabdyta, draudikas nemoka draudimo išmokos.
aplinkybėms.31. Jei draudimo apsauga dėl draudimo įmokos nesumokėjimo 
44. Įvykus draudžiamajam įvykiui, pagal draudimo sutarties sąlygas, sustabdyta ilgiau nei 3 mėnesiams, draudikas turi teisę vienašališkai 
draudėjas privalo:nutraukti draudimo sutartį.

44.1. apie draudžiamąjį įvykį per 24 valandas pranešti draudikui 32. Jei draudimo sutartyje nustatytas naudos gavėjas, 27 punkte 
telefonu arba kitomis prieinamomis priemonėmis aprašyti pranešimai turi būti siunčiami ir jam.
(neskaitant švenčių dienų ir laisvadienių). Prieš išvežant 33. Draudėjo pareiga sumokėti įmokas už laikotarpį, kurio metu 
gyvūną priverstiniam ar kontroliniam paskerdimui galiojo draudimo apsauga, išlieka net ir pasibaigus draudimo 
pranešti ir parodyti gyvūną draudiko atstovui;laikotarpiui ar nutraukus draudimo sutartį.

44.2. gyvūno vagystės, dingimo arba vandalizmo atveju 34. Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai atitinkama 
informuoti policiją nedelsdamas, iškart, kai draudėjui šis suma įrašoma į draudiko banko sąskaitą arba sumokama į draudiko 
faktas tapo žinomas. Taip pat atlikti visus būtinus kasą,  jei draudimo sutartyje nenustatyta kitaip.
veiksmus, siekiant nustatyti įvykio aplinkybes ir už žalą 
atsakingus asmenis. Jeigu draudėjas nepranešė policijai Draudėjo ir draudiko pareigos draudimo sutarties galiojimo 
apie draudžiamojo įvykio metu dingusį, piktavališkai laikotarpiu
sunaikintą ar sužalotą gyvūną, arba nepateikė skundo, 

35. Draudėjas privalo suteikti draudikui ar jo įgaliotam atstovui 
pareiškimo ar reikalavimo, kurio pagrindu būtų pradėtas 

galimybę nevaržomai apžiūrėti apdraustus gyvūnus, jų laikymo, 
ikiteisminis tyrimas dėl šių veikų, draudikas turi teisę 

šėrimo sąlygas bei vykdyti draudiko nurodymus dėl šių sąlygų 
atsisakyti mokėti draudimo išmoką už šį gyvūną;

pagerinimo. Draudėjas privalo laikytis jam skirtų nurodymų dėl 
44.3. apie gaisrą nedelsiant pranešti valstybinei priešgaisrinei 

draudimo rizikos mažinimo bei saugumo priemonių, nustatytų 
gelbėjimo tarnybai;

draudimo sutartyje.
44.4. suteikti galimybę draudikui ar jo įgaliotam atstovui 

36. Jeigu draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu iš esmės 
nevaržomai tirti įvykio priežastis; pateikti draudikui visus 

pasikeičia draudimo sutartyje numatytos aplinkybės, dėl kurių 
reikiamus dokumentus, kurie yra reikšmingi tiriant ir 

padidėja ar gali padidėti draudimo rizika, draudėjas privalo pranešti 
vertinant draudžiamąjį įvykį;

apie tai draudikui nedelsdamas, iškart, kai apie tokius pasikeitimus 
44.5.  pateikti draudikui teisingą informaciją apie draudžiamojo 

sužino.
įvykio priežastis, aplinkybes bei žalos dydį. Iki draudiko 

37. Draudimo rizikos padidėjimu laikomos šios aplinkybės: gyvūnų 
atstovo atvykimo išsaugoti nugaišusio, žuvusio gyvūno 

laikymo, vietos, transportavimo, priežiūros, šėrimo, bendros gyvūnų 
kūną arba jo liekanas, būtinas nustatyti apdrausto gyvūno 

gerovės, gydymo sąlygų pasikeitimai; veterinarinės tarnybos 
tapatybę.

(kuruojančios apdraustus gyvūnus) licencijos sustabdymas arba 
44.6. draudėjas (naudos gavėjas) privalo padėti draudikui ir 

nutraukimas; statybos, remonto, rekonstrukcijos darbų vykdymas 
atitinkamoms tarnyboms nustatyti įvykio priežastis ir 

gyvūnų laikymo vietoje; saugos ar priešgaisrines saugos būklės 
aplinkybes, gelbėti gyvūnus, imtis nuostolių mažinimo 

pablogėjimas.
priemonių.

38. Apdraustų gyvūnų saugos ar priešgaisrinės saugos būklės 
45. Draudikas įsipareigoja:

pablogėjimu laikomi atvejai, kai neveikia priverstinės ventiliacijos 
45.1. atsitikus draudžiamajam įvykiui, šiose taisyklėse nusta-

įrenginiai, netaikomos ar nenaudojamos priešgaisrinės ar saugos 
tyta tvarka ir terminais išmokėti draudimo išmoką;

priemonės, kurios buvo nurodytos draudikui kaip įrengtos, 
45.2. gavęs pranešimą apie draudžiamąjį įvykį, skubiai pateikti veikiančios ir naudojamos, pateikiant informaciją prieš sudarant 

nurodymus draudėjui dėl tolimesnių veiksmų tiriant įvykį draudimo sutartį.
ir ne vėliau kaip per dvi darbo dienas atvykti į įvykio vietą,  

39. Draudikas, kuriam buvo pranešta apie draudimo rizikos 
jei tai būtina tiriant įvykį;

padidėjimą, turi teisę reikalauti pakeisti draudimo sutarties sąlygas 
45.3. draudėjui pareikalavus, išduoti draudimo sutarties dubli-arba padidinti draudimo įmoką. Jeigu draudėjas tokiu atveju 

katą ar kitus draudimo sutarties sudarymą patvirtinančius nesutinka pakeisti draudimo sutarties sąlygų ar mokėti didesnės 
dokumentus; draudimo įmokos, draudikas turi teisę kreiptis į teismą dėl draudimo 

45.4. neskelbti informacijos, gautos apie draudėją ar kitus sutarties nutraukimo ar pakeitimo iš esmės pasikeitus aplinkybėms.
asmenis ir jų turtinę padėtį, išskyrus įstatymuose 40. Jeigu draudėjas nepraneša draudikui apie draudimo rizikos 
nurodytus atvejus. padidėjimą, draudikas turi teisę reikalauti nutraukti draudimo sutartį 

ir atlyginti nuostolius tiek, kiek jų nekompensuoja gautos draudimo 
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įmonės pažymą apie mėsos, odos ar kitų liekanų vertę.Draudimo sutarties nutraukimas, pasibaigimas, 
53. Jeigu gyvūnas veterinarinės tarnybos dėl užkrečiamų ligų pripažinimas negaliojančia
prevencijos yra nukreipiamas priverstiniam paskerdimui arba yra kitu 46. Draudimo sutartis pasibaigia:
būdu sunaikinamas (utilizuojamas), o jokios gyvūno liekanos negali 46.1.  pasibaigus draudimo sutarties galiojimo terminui;
būti panaudojamos - draudėjui atlyginama visa gyvūno draudimo 46.2. išnykus apdraustam objektui;
suma nurodyta draudimo sutartyje, išskaičiavus franšizę. Draudėjas 46.3. draudikui sumokėjus visas draudimo sutartyje nustatytas 
privalo pateikti veterinarinės tarnybos nukreipimą ir utilizavimą draudimo sumas, jeigu draudimo sutartyje nenustatyta 
atlikusios įmonės pažymą.kitaip;
54. Priverstinio utilizavimo išlaidos yra apdraudžiamos automa-46.4. jeigu šalys susitaria nutraukti draudimo sutartį arba ji 
tiškai iki 5% bendros draudimo sumos, bet ne daugiau 100.000 Lt.  Jei nutraukiama įstatymų arba šių taisyklių nustatyta tvarka;
draudėjas pageidauja didesnės draudimo sumos, ją galima įtraukti į 46.5. jeigu yra kitų Civiliniame kodekse nustatytų prievolių 
draudimo sutartį individualiai aptarus ir už papildomą įmoką. pasibaigimo pagrindų;

46.6. pasikeitus apdrausto turto savininkui.
Ekspertų dalyvavimas47. Draudikas turi teisę nutraukti draudimo sutartį draudėjui 
55. Kiekviena draudimo sutarties šalis gali samdyti ekspertus ir pažeidus esmines draudimo sutarties sąlygas arba iš esmės 
remtis jų išvadomis, kad nustatytų įvykio priežastis ir nuostolio dydį.pasikeitus aplinkybėms. Esminiai draudimo sutarties pažeidimai ar iš 
56. Jeigu draudimo sutarties šalys nesusitaria kitaip, ekspertais esmės pasikeitusios aplinkybės, dėl kurių gali būti nutraukta 
negali būti skiriami asmenys, kurie yra draudiko konkurentai, turi su draudimo sutartis, yra:
jais verslo ryšių, dirba pas konkurentus arba verslo partnerius ir pan.47.1. draudimo įmokos arba jos dalies nesumokėjimas laiku;

47.2. nepranešimas apie kitą draudžiamų gyvūnų draudimo 
sutartį su kitu draudiku nuo tų pačių rizikos rūšių; Draudimo išmokos mokėjimas

47.3. nurodymų draudėjui dėl draudimo rizikos mažinimo, 57. Draudimo išmoka yra nuostolio, apskaičiuoto šiose taisyklėse ar 
nustatytų draudimo sutartyje, nevykdymas; draudimo sutartyje nurodyta tvarka, suma,  atėmus franšizę 

47.4. draudiko rastų trūkumų nepašalinimas  laiku, kaip (išskaitą).
nustatyta bendrosios dalies 42 punkte; 58. Draudimo išmoka mokama, ją pervedant į draudėjo ar jo 

47.5. nepranešimas apie draudimo rizikos padidėjimą, kaip nurodyto asmens banko sąskaitą. Jei draudimo sutartyje nustatytas 
nustatyta bendrosios dalies 36 punkte. naudos gavėjas, draudimo išmoka mokama naudos gavėjui arba jo 

Draudimo sutartis nutraukiama draudikui išsiuntus apie tai nurodytam asmeniui.
pranešimą draudėjui ir naudos gavėjui (jei toks nurodytas draudimo 59 . Draudimo išmoka turi būti išmokėta  ne vėliau kaip per 15 dienų 
sutartyje). Draudimo sutartis nutraukiama po 30 dienų nuo nuo tos dienos, kai gaunama visa reikalinga informacija 
pranešimo išsiuntimo datos. draudžiamojo įvykio faktui, aplinkybėms ir pasekmėms bei draudimo 
Jeigu draudimo sutartis nutraukiama dėl draudėjo pareigų, numatytų išmokos dydžiui nustatyti. Draudikas turi teisę atidėti draudimo 
šiose taisyklėse, nevykdymo, sumokėta draudimo įmoka už likusį išmokos išmokėjimą šiais atvejais:
sutarties galiojimo laikotarpį draudėjui negrąžinama. 59.1. kol draudėjas (naudos gavėjas) pagrįs nuostolio dydį;
48. Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį vienašališkai. 59.2. kol draudėjas (naudos gavėjas) pateiks draudžiamąjį įvykį 
Jeigu draudėjas nutraukia draudimo sutartį nesuėjus terminui, jam pagrindžiančius dokumentus, nurodytus bendrosios dalies 
gražinama draudimo įmoka už likusį draudimo sutarties galiojimo 50 punkte;
laikotarpį, išskaičiavus draudimo sutarties sudarymo bei vykdymo 59.3. kai draudėjui dėl draudžiamojo įvykio keliama baudžia-
išlaidas (iki 30 proc. grąžintinos draudimo įmokos sumos, bet ne moji byla ar pradėtas teismo procesas — iki proceso 
mažiau kaip 200 Lt.) ir pagal sutartį išmokėtų draudimo išmokų pabaigos, jeigu sprendimas procese turi reikšmę 
sumas. nustatant, ar įvykis yra draudžiamasis arba (ir) nustatant 
49. Jeigu po draudimo sutarties sudarymo nustatoma, kad nuostolių dydį. 
draudėjas suteikė draudikui akivaizdžiai melagingą informaciją apie 60. Jeigu įvykis yra draudžiamasis, o draudėjas ir draudikas nesutaria 
aplinkybes, galinčias turėti esminės įtakos draudžiamojo įvykio  dėl draudimo išmokos dydžio, draudėjo pageidavimu draudikas 
tikimybei ir šio įvykio galimų nuostolių dydžiui, jeigu tos aplinkybės privalo išmokėti sumą, lygią šalių neginčijamai draudimo išmokai 
nėra žinomos draudikui, tai draudikas turi teisę reikalauti pripažinti (avansinę draudimo išmoką, jei tikslus žalos dydžio nustatymas 
draudimo sutartį negaliojančia, išskyrus atvejus, kai aplinkybės, užsitęsia ilgiau kaip 3 mėnesius).
kurias draudėjas nuslėpė, išnyko iki draudžiamojo įvykio arba 61. Jeigu nuostolis ar dalis jo atlyginta asmens, atsakingo už žalos 
neturėjo įtakos draudžiamajam įvykiui.  padarymą, tai draudimo išmoka mokama išskaičiavus sumą, kurią 

draudėjas (naudos gavėjas) gavo iš padarytos žalos kaltininko.
62. Iš apskaičiuotos draudimo išmokos sumos  išskaičiuojamos Nuostolio nustatymo tvarka
įmokos, kurių mokėjimo terminas yra suėjęs.50. Nuostolį nustato draudikas, gavęs pranešimą apie draudžiamąjį 
63. Jeigu draudėjas atgavo gyvūną po to, kai už jį jau buvo išmokėta įvykį ir vadovaudamasis surinkta informacija. Draudžiamąjį įvykį ir 
draudimo išmoka,  jis privalo apie tai  nedelsdamas informuoti nuostolio dydį draudėjas turi pagrįsti jį patvirtinančiais dokumentais, 
draudiką ir:kurie yra tokie:

63.1. per 15 kalendorinių dienų nuo gyvūno atgavimo dienos 50.1. gyvūno skrodimo protokolas (jei gyvūnas nugaišo);
grąžinti draudikui draudimo išmoką; 50.2. sergančio gyvūno nukreipimas priverstinam skerdimui;

63.2. jeigu atgautas gyvūnas yra sužalotas, sergantis ir 50.3. mėsos vertę pagrindžiantys dokumentai;
netinkamas tolimesniam auginimui verslo tikslais bei yra 50.4. utilizacijos pažyma (gaišenų važtaraštis);
priverstinai paskerdžiamas, draudėjas privalo grąžinti 50.5. vagystės, trečiųjų asmenų tyčinės veikos atveju – policijos 
išmokėtą draudimo išmokos dalį lygią paskersto gyvūno aktas ar pažyma;
mėsos ar (ir) kitų liekanų vertei.50.6. gaisro, smalkių, dūmų ar sprogimo atveju – priešgaisrinės 

tarnybos aktas ar pažyma;
50.7. pranešimas apie įvykį; Draudimo išmokos nemokėjimas ir mažinimas
50.8. kiti draudiko pareikalauti dokumentai. 64. Draudimo išmoka nemokama:

51. Gyvūno, kuriam nustatyta atskira draudimo suma, gaišimo, 64.1. jeigu įvykis yra nedraudžiamasis;
priverstinio paskerdimo, žuvimo, dingimo ar kitokio sunaikinimo 64.2. jei draudėjas bando suklaidinti draudiką, klastodamas 
atveju, nuostolių suma nustatoma pagal draudimo sumą, kuri sutarta faktus, kurie turi įtakos draudžiamojo įvykio priežastims ar 
draudimo sutartyje. (ir) draudimo išmokos dydžiui nustatyti.
52. Jeigu gyvūnas veterinarinės tarnybos yra nukreipiamas 65. Draudikas turi teisę mažinti draudimo išmoką arba jos nemokėti:
priverstiniam paskerdimui, tai nustatant nuostolio dydį (drau- 65.1. jeigu draudžiamasis įvykis įvyko dėl draudėjo, apdraustojo 
džiamojo įvykio dieną) iš gyvūno vertės išskaičiuojama suma, gauta ar naudos gavėjo ar jų atstovų tyčios ar didelio neat-
už mėsą, odą ar kitas gyvūno liekanas. Išmoka mokama išskaičiavus sargumo. Dideliu neatsargumu laikomas asmens elgesys, 
franšizę. Draudėjas privalo pateikti priverstinį paskerdimą atlikusios  pasireiškiantis veiksmais, kurių asmuo, laikydamasis bent 

Gyvūnų draudimo taisyklės Nr. 019
nauja redakcija su pakeitimais ir papildymais, įsigaliojusi 2008-10-20



minimalių atsargumo ir dėmesingumo reikalavimų, 70.4. arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam draudėjo ir drau-
nebūtų padaręs (pvz., asmens girtumas, apsvaigimas nuo diko ginčą, draudiko įgaliotam atstovui ar tarpininkui;
narkotinių, toksinių ar psichotropinių medžiagų), taip pat 70.5. kitam draudikui ar jo ekspertams, atstovams, konsul-
kitos aplinkybės, patvirtinančios asmens didelį neatsar- tantams, kai draudikas ketina įstatymų nustatyta tvarka 
gumą; perleisti teises ir pareigas pagal draudimo sutartį.

65.2. jeigu draudėjas tyčia pateikė neteisingą informaciją, kuri 
galėjo sąlygoti draudiko apsisprendimą sudaryti draudimo Baigiamosios nuostatos
sutartį ar nustatyti draudimo sąlygas; 71. Jei draudimo sutartyje draudimo sumos, franšizės (išskaitos), 

65.3. jeigu draudėjas (naudos gavėjas) laiku nepranešė draudikui įmokos ar kitos sumos nurodytos kita valiuta nei litai, atitinkami 
apie draudžiamąjį įvykį, išskyrus atvejus, kai pavėluotas mokėjimai pagal draudimo sutartį mokami litais pagal mokėjimo 
pranešimas apie draudžiamąjį įvykį neturi įtakos draudiko dieną galiojantį oficialų Lietuvos Banko nustatytą lito ir atitinkamos 
pareigai išmokėti draudimo išmoką; valiutos kursą.

65.4. jeigu draudėjas apie gaisrą nedelsdamas nepranešė 72. Draudikas turi teisę perleisti savo teises ir pareigas pagal 
valstybinei priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, apie vagystę draudimo sutartį kitam ar kitiems draudikams, gavęs atitinkamos 
— policijai, apie sprogimą, avariją — atitinkamai tarnybai, valstybės institucijos, vykdančios draudimo priežiūrą, leidimą. Apie 
o taip pat tais atvejais, kai nurodytos tarnybos ketinimą perleisti teises ir pareigas draudikas privalo informuoti 
nepatvirtino įvykio; draudėją prieš du mėnesius, jeigu draudimo sutartyje nenustatytas 

65.5. jeigu draudėjas nepranešė apie draudimo rizikos ilgesnis laikotarpis. Draudėjui nesutikus su draudiko ketinimu 
padidėjimą, ir žalos ar jos padidėjimo priežastis yra perleisti teises ir pareigas pagal draudimo sutartį kitam ar kitiems 
draudikui nepraneštos aplinkybės, padidinusios draudimo draudikams, draudimo sutartis nutraukiama taip pat, kaip ir 
riziką; draudėjui nutraukiant draudimo sutartį prieš terminą.

65.6. jeigu draudėjas (naudos gavėjas) atsisakė savo reikalavimo 73. Tarp draudėjo ir draudiko kilę ginčai dėl draudimo sutarties 
teisės arba jos įgyvendinti negalima dėl draudėjo (naudos vykdymo sprendžiami  derybų būdu, o jiems nesusitarus -  Lietuvos 
gavėjo) kaltės. Tokiais atvejais draudikas visiškai ar iš Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.
dalies atleidžiamas nuo draudimo išmokos mokėjimo ir 74. Visais šiose taisyklėse ir draudimo sutartyje nenumatytais 
turi teisę reikalauti grąžinti jau išmokėtą draudimo atvejais taikomos Lietuvos Respublikos draudimo įstatymo ir kitų 
išmoką; teisės aktų normos,  jeigu draudimo sutarties šalys nesusitarė kitaip. 

65.7. jeigu žala atsirado dėl to, kad draudėjas sąmoningai 75. Draudimo sutarties šalys, sudarydamos draudimo sutartį, gali 
nesiėmė jam prieinamų protingų priemonių šiai žalai papildyti šias taisykles, arba susitarti dėl kitų, nei šiose taisyklėse 
sumažinti ar jos išvengti; nurodytos, sąlygų taikymo.

65.8. jeigu priverstinis paskerdimas įvykdytas be veterinarijos 
tarnybos nurodymo;

65.9. jeigu draudėjas (apdraustasis ar naudos gavėjas) nevykdo 
draudiko nurodymų, kaip numatyta šių draudimo taisyklių 
42 punkte ir tai sukėlė ar padidino žalą;

65.10. kitais draudimo sutartyje ar (ir) įstatymuose nustatytais 
atvejais.

Netesybos už draudimo sutarties pažeidimus
66. Už pavėluotą piniginių prievolių vykdymą draudimo sutarties 
šalys turi teisę reikalauti viena iš kitos Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatytų delspinigių.
Pranešimai
67. Pranešimas, kurį draudimo sutarties šalys perduoda viena kitai, 
turi būti rašytinis ir:

įteikiamas draudėjui, draudikui ar jų įgaliotam asmeniui arba 
teisėtam atstovui;
išsiunčiamas registruotu laišku draudėjo, draudiko adresu, 
nurodytu prašyme, draudimo sutartyje arba šalių pranešime 
apie buveinės adreso pakeitimą;
išsiunčiamas faksu, nurodytu draudimo sutartyje arba šalių 
pranešime apie fakso numerio pakeitimą;
išsiunčiamas elektroniniu paštu, nurodytu draudimo sutartyje 
arba šalių pranešime apie elektroninio pašto adreso pakeitimą;
Pranešimo įteikimo data laikoma ta data, kurią gavėjas 
pranešimą gavo.

68. Jeigu draudėjas ir draudikas pranešimus siunčia paštu, 
pranešimo gavimo data nustatoma pagal oficialų pašto spaudą, 
uždėtą pašto įstaigos, turinčios tam teisę. Tais atvejais, kai nėra 
įrodymų apie dokumento gavimą paštu, terminai nustatomi pagal 
išsiuntimo datą (pridėjus tam pranešimui gauti reikiamą normalų 
laiką), patvirtintą oficialiu pašto spaudu.

Pareiga saugoti informaciją
69. Draudikas neturi teisės atskleisti informacijos apie draudėją ar 
naudos gavėją, kurią jis gavo vykdydamas draudimo veiklą, išskyrus  
įstatymų nustatytas išimtis.
70. Informacija apie draudėją, apdraustąjį ar naudos gavėją gali būti 
atskleista:

70.1. teismams, teisėsaugos ir kitoms institucijoms įstatymų 
nustatytais atvejais;

70.2. perdraudikams, draudiko akcininko grupės įmonėms;
70.3. draudiko samdomiems ekspertams, atstovams, konsul-

tantams;
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krušos  kritulių kiekio, sniego slėgio,  išvada, kad įvykis yra Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 201
draudžiamasis dėl vėjo, liūties, krušos ar sniego slėgio daroma tada, 

DRAUDIMAS NUO LIGŲ kai draudėjas įrodo, kad vėjas, liūtis, kruša ar sniego slėgis draudimo 
vietos zonoje padarė panašių nuostolių geros būklės pastatams  ir 
(arba) gyvūnams, arba  kad tokią žalą  galėjo sukelti tik vėjas, liūtis, 201.1 Draudžiamieji įvykiai
kruša ar sniego slėgis.Draudžiamasis įvykis yra gyvūnų  nugaišimas,  priverstinis 

paskerdimas, sunaikinimas, arba humaniškas numarinimas, jei 
202.2. Nedraudžiamieji įvykiaigyvūnas kenčia  skausmus, dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos 
Nedraudžiamieji įvykiai — gyvūnų žuvimas nugaišimas, priverstinis tarnybos tvirtinamame sąraše išvardintų užkrečiamųjų (A,B,C ligų 
paskerdimas,  sunaikinimas arba humaniškas numarinimas, jei sąrašas) bei neužkrečiamų  gyvūnų ligų (ligos, kai sveiki gyvūnai vieni 
gyvūnai kenčia skausmus dėl:nuo kitų neužsikrečia - jos pasireiškia klinikiniais simptomais ir jas 

a) stichinių nelaimių - jei pastatai, kuriuose  laikomi gyvūnai, yra sukelia fiziniai, cheminiai ir/arba mechaniniai veiksniai) draudimo 
nebaigti statyti, rekonstruojami arba juose vykdomi kapita-apsaugos galiojimo laikotarpiu. Pasikeitus Valstybinės maisto ir 
linio remonto darbai ir tai turėjo įtakos draudžiamojo įvykio veterinarijos tarnybos tvirtinamam užkrečiamųjų ligų sąrašui, 
atsiradimui;automatiškai pasikeičia draudimo apsaugos apimtis. 

b) bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų šios draudimo Vienu draudžiamuoju vykiu laikomas laikotarpis nuo pirmojo gyvūno 
apsaugos sąlygos 203.1 punkte.nugaišimo, priverstinio paskerdimo, sunaikinimo arba dar gyvam, bet 

užsikrėtusiam (esant Respublikinės veterinarinės laboratorijos 
teigiamam atsakymui) gyvūnui (gyvūnams) diagnozavus Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 203
užkrečiamąją ligą iki oficialiai paskelbtos užkrečiamos ligos ar 

DRAUDIMAS NUO UGNIESepizootijos pabaigos, kuris negali būti ilgesnis kaip 90 dienų. 

201.2  Nedraudžiamieji įvykiai 203.1 Draudžiamieji  įvykiai
Nedraudžiamieji įvykiai — gyvūnų žuvimas, nugaišimas, priverstinis Draudžiamasis įvykis yra gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, 
paskerdimas, sunaikinimas arba humaniškas numarinimas,  kai priverstinis paskerdimas, arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai 
gyvūnai kenčia skausmus dėl: kenčia skausmus dėl išvardintų draudžiamųjų įvykių draudimo 

a) Veterinarijos įstatyme, kituose norminiuose aktuose apsaugos galiojimo laikotarpiu:
nurodytų gyvūnų laikytojų pareigų nesilaikymo: gyvūnus gaisro, smalkių ir dūmų — ugnies atsiradimo ne šiam tikslui 
laiku gydyti, taikyti reikalingas veterinarines profilaktikos skirtame židinyje; dūmų, smalkių ar suodžių, staigiai ir netikėtai 
priemones, tinkamai šerti, eksploatuoti, transportuoti, išsiveržusių iš gaisro vietos; taip pat jeigu gyvūnai žūsta dėl 
nustatytu laiku gyvūnus karantinuoti ir laikyti pagal peršalimo ligų, atsiradusių dėl gaisro, per 10 dienų po gaisro;
nustatytus veterinarinius, sanitarinius bei zoohigieninius sprogimo — dujų ar garų plėtimosi savybe pagrįsto staiga 
reikalavimus ( laikyti tinkamose patalpose, reguliariai valyti ir vykstančio jėgos pasireiškimo. Draudikas neatlygina nuostolių 
dezinfekuoti patalpas, inventorių bei teritoriją, naikinti dėl subatmosferinio slėgio bei sprogimo vidaus degimo 
graužikus bei kitus ligų platintojus); varikliuose;

b) mastitų, tešmens uždegimų ar kitų pieno kokybę bloginančių skysčio ištekėjimo iš sprinklerinės įrangos;
ligų, senatvės ar  ligų, dėl kurių yra ekonomiškai nenaudingas valdomų (arba dėl gedimo, avarijos, klaidingų piloto veiksmų ir 
gyvūnų tolimesnis laikymas; pan. tapusių nevaldomais) skraidymo aparatų, jų dalių, krovinių 

c) lėtinių ir ūminių ginekologinių ligų, pasireiškusių vieną užkritimo ar atsitrenkimo.
mėnesį prieš arba po gimdymo;

d) traumų ir fizinio poveikio; 203.2 Nedraudžiamieji įvykiai
e) radioaktyvaus spinduliavimo ar kitokio branduolinės Nedraudžiamieji įvykiai — gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, 

energijos poveikio; priverstinis paskerdimas, arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai 
f) bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų šios draudimo sąlygos kenčia skausmus dėl:

201.1 punkte. a) netiesioginio žaibo poveikio, elektros srovės poveikio elektros 
įrenginiuose (įtampos svyravimai, izoliacijos defektai, 
trumpas elektros sujungimas, gedimai), išskyrus atvejus, kai Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 202
dėl šios priežasties gaisras išplito ir sugadino ar sunaikino kitą 

DRAUDIMAS NUO STICHINIŲ NELAIMIŲ apdraustą turtą;
b) skysčio ištekėjimo iš sprinklerinės įrangos per nesandarumus 

ar sprinklerinei įrangai nesuveikus arba suveikus atliekant 202.1 Draudžiamieji įvykiai
montavimo, remonto, rekonstrukcijos darbus ar bandymus Draudžiamasis įvykis yra gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, 
po šių darbų;priverstinis paskerdimas, arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai 

c) karo veiksmų, ypatingosios padėties įvedimo, diversijos, kenčia skausmus dėl išvardintų draudžiamųjų įvykių draudimo 
masinių riaušių, streiko, lokauto, terorizmo, radioaktyvaus apsaugos galiojimo laikotarpiu:
spinduliavimo ar kitokio branduolinės energijos poveikio;audros — stipraus vėjo, kai vėjo greitis 20 m/s ir didesnis;

d) bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų šios draudimo potvynio — staigaus ir nenumatyto vandens pakilimo upėse, 
apsaugos sąlygos 203.1 punkte.ežeruose arba kanaluose;

liūties — trumpalaikio intensyvaus lietaus, kai per 1 val. ar 
trumpesnį laiką iškrinta 30 mm ir daugiau kritulių; Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 204
krušos — ledo gabaliukų kritulių, kurie dažniausiai iškrenta 
šiltuoju metų laiku per kelias ar keliolika minučių kelių DRAUDIMAS NUO TRAUMŲ IR FIZINIO 
kvadratinių kilometrų plote; POVEIKIO
sniego slėgio — nebūdingo vietovei smarkaus snygio, kai per 12 
val. ar trumpesnį laiką iškrinta 20 mm ar daugiau kritulių ir 

204.1. Draudžiamieji įvykiaisniegas savo svoriu sugadina ar sunaikina pastatus ir juose 
Draudžiamasis įvykis yra gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, esančius gyvūnus;
priverstinis paskerdimas, arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai grunto slūgio — vietovės taško absoliučios altitudės 
kenčia skausmus dėl išvardintų draudžiamųjų įvykių draudimo sumažėjimo dėl karstinių reiškinių;
apsaugos galiojimo laikotarpiu.žaibo trenkimo — tiesioginės žaibo iškrovos į apdraustą gyvūną. 

Taip pat atlyginami nuostoliai, kai dėl žaibo trenkimo į medžius, 
pastatus, įrengimus ir pan. jie ar jų dalys užvirsta ir sužaloja ar 204.1.1. Draudimas nuo traumų:
sunaikina apdraustą gyvūną. Traumos – dėl staigaus fizinio, terminio aplinkos poveikio 
Kai draudimo vietoje negalima nustatyti vėjo greičio ar liūties, apdraustam gyvūnui, įvykęs audinių vientisumo pažeidimas, sukėlęs 

funkcinius sutrikimus, pasireiškiančius simptomais.
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c) dėl bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų šios draudimo 204.1.2 Draudimas nuo fizinio poveikio:
apsaugos sąlygos 205.1 punkte.        a) elektros srovės poveikio;

b) pasismaugimo;
c) paskendimo; Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 206
d) staigaus ir netikėto šildymo sistemos, ventiliavimo 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS sistemos, vandentiekio įrengimų gedimo, kanalizacijos 
tinklų avarijos ar vandens prasiskverbimo iš gretimų 
patalpų; 206.1. Draudžiamieji įvykiai

e) plėšrūnų užpuolimo arba gyvatės įkandimo; Draudžiamasis įvykis yra draudimo laikotarpiu ir Lietuvos 
f) transporto priemonės atsitrenkimo; Respublikos teritorijoje reikalavimo draudėjui pareiškimas dėl žalos 

   g) šilumos ir šalčio poveikio – organizmo reakcijos į aplinkos trečiųjų asmenų kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, 
(fizinių) veiksnių pasikeitimus, dėl kurių gyvūnai žūsta, gyvybei, taip pat neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai ar 
nugaišta, priverstinai paskerdžiami arba yra humaniškai gyvybei pasekmė, kai žalą padarė draudėjui priklausantys gyvūnai. 
numarinami, jei jie kenčia skausmus. Maksimali draudimo išmoka vienam draudžiamajam įvykiui ir visam 

draudimo laikotarpiui yra 10.000 Lt. 
204.2. Nedraudžiamieji įvykiai
Nedraudžiamieji įvykiai — gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, 206.2. Nedraudžiamieji įvykiai
priverstinis paskerdimas, arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai Nedraudžiamieji įvykiai - reikalavimo draudėjui (apdraustajam) 
kenčia skausmus dėl: pateikimas dėl:

a) Veterinarijos įstatyme, normatyviniuose aktuose nurodytų a) žalos padarytos draudėjo (apdraustojo) gyvūnų,dalyvaujant 
gyvūnų laikytojų pareigų nesilaikymo: gyvūnus laiku gydyti, bet kokio pobūdžio varžybose, žaidimuose;
taikyti reikalingas veterinarines profilaktikos priemones, b) žalos, padarytos, kai draudėjo (apdraustojo) gyvūnai  buvo 
tinkamai šerti, eksploatuoti, transportuoti, nustatytu laiku ganomi ar laikomi nepririšti arba ne aptvare, pritaikytame 
gyvūnus karantinuoti ir laikyti pagal nustatytus veterina- atitinkamos rūšies gyvūnams; 
rinius, sanitarinius bei zoohigieninius reikalavimus (laikyti c) žalos, kylančios užsikrėtus įvairiomis ligomis nuo draudėjo 
tinkamose patalpose, reguliariai valyti ir dezinfekuoti (apdraustojo) gyvūnų;  
patalpas, inventorių bei teritoriją, naikinti graužikus bei kitus d) netiesioginių nuostolių, kurie nesusiję su žalos padarymu 
ligų platintojus); turtui, asmens sveikatai, gyvybei, ir (ar) nekyla kaip žalos 

b) ligų; turtui, asmens sveikatai, gyvybei pasekmė;
c) jeigu dėl transporto priemonės atsitrenkimo nebuvo pra- e) žalos padarytos asmenims, susijusiems su draudėju ar 

nešta kelių policijai; apdraustuoju (draudėjo (apdraustojo) tėvams, vaikams, 
d) karo veiksmų, ypatingosios padėties įvedimo, diversijos, broliams ir seserims bei jų vyrams ir žmonoms, taip pat kartu 

masinių riaušių, streiko, lokauto, terorizmo, radioaktyvaus gyvenantiems asmenims), taip pat juridiniams asmenims, 
spinduliavimo ar kitokio branduolinės energijos poveikio; kurie tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja ar yra 

e) dėl bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų šios draudimo kontroliuojami draudėjo (apdraustojo) arba kartu su 
apsaugos sąlygos 204.1 punkte. draudėju (apdraustuoju) yra kontroliuojami trečiosios šalies. 

Kontrolė – tai tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai įsigytas arba 
valdomas įmonės akcijų (pajų ar kitokių kapitalo dalių) Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 205
paketas, suteikiantis jo savininkams arba valdytojams teisę į 

DRAUDIMAS NUO VAGYSTĖS, TREČIŲJŲ daugiau nei 20% balsų juridinio asmens dalyvių susirinkime, 
o taip pat teisę skirti (išrinkti) ar atšaukti vadovą, daugiau nei ASMENŲ PIKTAVALIŠKOS VEIKOS
pusę valdybos ar stebėtojų tarybos narių (juos atitinkančių 
valdymo organų), faktiškai kontroliuoti  susijusio asmens 

205.1. Draudžiamieji įvykiai priimamus sprendimus;
Draudžiamasis įvykis yra gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, f) žalos, padarytos draudėjo (apdraustojo) turtui ar  draudėjo 
priverstinis paskerdimas arba humaniškas numarinimas, jei gyvūnai (apdraustojo) darbuotojams bei jų turtui. 
kenčia skausmus dėl šių atsitikimų , staiga ir netikėtai įvykusių Taip pat nedraudžiama draudėjo (apdraustojo) civilinė atsakomybė 
draudimo apsaugos galiojimo laikotarpiu: dėl sutartyse ir (ar) teisės aktuose numatytų baudų, nuobaudų, 

vagystės įsilaužus — gyvūno (gyvūnų) pagrobimo įsilaužus į (civilinių, baudžiamųjų, administracinių ar sutartinių), baudžiamųjų 
užrakintą patalpą ar saugomą teritoriją; taip pat gyvūno nuostolių (angl. punitive, exemplary damages), netesybų ar kitų 
pagrobimo, įsibrovus į užrakintą patalpą ar saugomą teritoriją, panašaus pobūdžio sankcijų.
panaudojus padirbtą ar tikrą raktą, kuris buvo pagrobtas 
vagystės įsilaužus arba plėšimo metu ir tik tais atvejais, kai dėl 
šio fakto pranešta policijai;
plėšimo — gyvūno pagrobimo panaudojus fizinį smurtą ar 
grasinant jį panaudoti tuoj pat arba kitaip atimant galimybę 
draudėjui ar jo atstovui priešintis. Draudėjo atstovais šiuo atveju 
laikomi asmenys, kuriems draudėjas pavedė pervežti apdraustą 
gyvūną (gyvūnus) arba saugoti draudimo vietą (patalpas, 
teritoriją ar apdraustą gyvūną, (gyvūnus));
vandalizmo (trečiųjų asmenų piktavališkos veikos) — apdrausto 
gyvūno (gyvūnų) tyčinio sveikatos būklės sutrikdymo; 
neteisėtos trečiųjų asmenų veikos.
Apie vagystę arba vandalizmą visais atvejais turi būti pranešta 
policijai.

205.2. Nedraudžiamieji įvykiai
Nedraudžiamieji įvykiai — gyvūnų žuvimas, nugaišimas, praradimas, 
priverstinis paskerdimas, sunaikinimas arba humaniškas numari-
nimas, jei gyvūnai kenčia skausmus dėl:

a) valstybės valdžios institucijų veiksmų ir (arba) nurodymų;
b) karo veiksmų, ypatingosios padėties įvedimo, diversijos, 

masinių riaušių, streiko, lokauto, terorizmo, radioaktyvaus 
spinduliavimo ar kitokio branduolinės energijos poveikio;
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Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 301
DRAUDIMAS PERIODIŠKAI DEKLARUOJANT 
GYVŪNŲ DRAUDIMO VERTĘ

Jeigu draudimo sutartis sudaroma vieneriems metams, gyvūnai gali 
būti draudžiami periodiškai deklaruojant jų vertę draudimo sutartyje 
numatytais terminais – ataskaitų pateikimo dienomis. Tada 
draudimo sutartyje nurodyta draudimo suma yra didžiausia vienos 
dienos gyvūnų vertė draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu ir 
nustatomas sutarties galiojimo laikotarpiu leistinas draudimo sumos 
toleravimo procentas:

301.1. kai gyvūnai draudžiami periodiškai deklaruojant jų vertę, 
draudėjas sumoka avansinę įmoką sudarydamas 
draudimo sutartį. Galutinis atsiskaitymas atliekamas 
pagal faktines vertes, pateiktas periodinėse ataskaitose, 
pasibaigus draudimo sutarčiai;  

301.2. jei pagal draudimo įmokos tarifą nuo faktinės draudimo 
sumos apskaičiuojama metinė draudimo įmoka yra 
didesnė už avansinę įmoką – draudėjas sumoka 
papildomą draudimo įmokos dalį. Jei draudimo įmoka yra 
mažesnė už avansinę įmoką – draudėjas papildomai 
nemoka, o draudikas avansinės draudimo įmokos 
negrąžina.

AB „If draudimas“
Generalinis direktorius Darius Kamuntavičius
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